02 (PCAP) E 01 (PMAP); E ÁREA TEMÁTICA RMVI, 
REPASSE 2025, ITENS 10 (PCAP) E 28 (SEJUSP). 
Classificação Orçamentária-Financeira: UG 330303, 
PT: 0046 Fonte- 0.713, AÇÃO: 2255, ND: 449052. Notas 
de Empenho: 2025NE00583, de 19/12/2025, no valor de 
R$ 3.575.000,00 (Três milhões e quinhentos e setenta 
e cinco mil de reais); 2025NE00584, de 19/12/2025, no 
valor de R$ 2.600.000,00 (Dois milhões e seiscentos mil 
de reais) e 2025NE00585, de 19/12/2025, no valor de R$ 
325.000,00 (Trezentos e vinte e cinco mil reais). O valor 
total da contratação é de R$ 6.500.000,00 (seis milhões 
e quinhentos mil reais).   Vigência: O prazo de vigência 
do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir 
da data da assinatura do presente instrumento contratual. 
Empresa Contratada: GENERAL MOTORS DO BRASIL 
LTDA, CNPJ nº 59.275.792/0001-50. Celebrado por

[...]

presta ao(à) PROPONENTE execução da Ação 
Cultural execução da Ação Cultural “DJ ESTELLY”, 
na programação “CARNAVAL AMAZONICO - EM 
GOIÂNIA” a ser realizado no dia 17 de janeiro de 2026, 
a partir das 20h., na Alameda das Rosas, 1371- SETOR 
OESTE - GOIÂNIA/GOIÁS.
VALOR GLOBAL: R$ 3.450,00 (três mil, quatrocentos 
e cinquenta reais), conforme Plano de Trabalho.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 380301; 
Fonte: 500; Programa de Trabalho: 13.392.0059.2378; 
Natureza da Despesa: 3.3.90.36.
VIGÊNCIA: 30 de dezembro a 17 de fevereiro de 2026.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO:

[...]

Equipamentos de Rádios de comunicação VHF (COM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA), para 
comunicação entre a equipe de Agentes de Segurança 
Socioeducativos e demais plantonistas da Fundação 
Socioeducativa do Amapá - FSA.

PREÇO E REAJUSTE: O valor total da contratação é de 
R$ 142.959,96 (cento e quarenta e dois mil, novecentos 
e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos).
No valor acima estão incluídas todas as despesas 
ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos 
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes 
será indicada após aprovação da Lei Orçamentária 
respectiva e liberação dos créditos correspondentes, 
mediante apostilamento.

VALOR TOTAL: O preço do objeto deste Contrato foi 
estabelecido no valor total de R$ 142.959,96 (cento e 
quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta e nove 
reais e noventa e seis centavos).

SIGNATÁRIOS: ALYSSON ROBERTO CASSIANO DE 
SOUZA - Ordenador de Despesa, pela Contratante e 
GLEIDSON LUIS AMANAJAS DA NSILVA, representante 
legal, pela Contratada.

Macapá-Ap, 30 de dezembro de 2025.

ALYSSON ROBERTO CASSIANO DE SOUZA DIRETOR